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www.akvariestuen.dk
Merkurvej 4b, 4200 Slagelse

Telefon 58 52 05 68

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-tirsdag-onsdag  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Torsdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -15 .00
Fredag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Lørdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00
Søndag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-torsdag: .  .  .  . kl . 09 .30-17 .30
Fredag:  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-18 .00
Lørdag: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . kl . 09 .30-14 .00

 . . . . . . . . . . . . . .Dyrecenter
Nørregade 27B - 4100 Ringsted - Tlf . .57 61 19 95
www .poppi-ringsted .dk

HVIS DYR ER DIN HOBBY 
SÅ SES VI I

Dette nummer:
• Side 3:  Møder/aktiviteter
• Side 4:  Program for DAU’s Akva- dag 15. september
• Side 5: Akvariemesse i Køge 27. oktober
• Side 6-7: Ind fra haven igen
• Side 8-10: Bolbitis heudelotii - Congo bregnen
• Side 11-12: Forårsturen 2013
• Side 13-14: Havebassin-sæsonen 2013
• Side 14: Sommerfesten i august
• Side 16:  Bestyrelsen - kontaktpersoner - kontingentsatser 

Øvrige oplysninger:
Hjemmeside:     www.vatk.dk
Klubbladet:  Redaktør:  Per Kyllesbech Petersen
  Ansvarshavende:  John Pærremand
  Tryk (laserprint):  Per Kyllesbech Petersen
  Stof til næste blad: Senest 20. sept. (udk. i uge 39).
Hent/se annonceprisliste på . . . www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf

Oversigt over kommende aktiviteter
Oktober:
Hjemmemøde: 16. oktober kl. 19.00 besøger vi Helle og Frank. Frank har fået LED-
lys over sit saltvandsakvarium.
November:
Udebesøg: Vi planlægger at besøge en akvarieforretning eller lignende. Tid og sted er 
endnu ikke fastlagt.
Udflugt: Vi planlægger en tur til Den Blå Planet. Datoen er endnu ikke fastlagt.
December:
Julefrokost: 14. december holder vi julefrokost hos Birthe og Per.

Læs mere om de nævnte arrangementer på hjemmesiden og i de kommende numre af 
Pragtsmerlingen. (Ret til ændringer forbeholdes).

Møde onsdag den 18. sept. kl. 19.30
Vi mødes hos Birthe og Per, Skovagervej 14, Bringstrup, 
4100 Ringsted
Et af vore medlemmer, Jens V. Bruun, har i denne sommer været en 
tur i Jylland og besøgt en række seværdigheder med tilknytning til 
akvariehobbyen. Det er Oceanariet, Jyllands akvariet og Kattegat 
akvariet. Jens kommer og viser video-optagelser fra stederne.
Derudover er der hyggesnak omkring kaffebordet.
Der er tilmelding til Per senest mandag den 16. sept. på sms eller 
tlf. 25883354 eller på mail per@kyllesbech-petersen.dk.
              Vel mødt - Bestyrelsen

MØDER Der er tilmelding til alle møder/arrangementer. Det vil frem-
gå af bladet/hjemmesiden hvem der modtager tilmeldingerne i hvert enkelt 
tilfælde. - Hvis intet er anført, stiles tilmeldingen senest dagen før til formand 
John Pærremand på sms eller tlf. 61112271 eller mail paerremand@atix.dk

http://akvariestuen.dk
http://www.poppi-ringsted.dk
http://vatk.dk
http://www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
mailto: per@kyllesbech-petersen.dk
mailto:paerremand@atix.dk
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Støt klubbens annoncører
- de støtter os

	 	 Dagens program (ca.-tider):
Kl. 10.00 Indskrivning af auktionsnumre

(Der kan max. indskrives 10 numre pr. deltager)

Kl. 11.00 Velkomst og Aqua-quiz.
Benny B. Larsen, ØAF har lavet quiz-spørgsmålene.

Kl. 12.00	 Foredrag af Helene Schoubye
	 	 Lakridsguramien – Parosphromenus arterne
	 	 - om arterne, karakteristika, oprindelse og biotop, forhold i akvarier
	 	 - om den særligt truede naturlige biotop som disse fisk lever i
	 	 - om Parosphromenus Projektet, et åbent projekt med fokus på bevarelse af

parosphromenus arterne

Kl. 13.15 Foredrag ved Peder Bach, ØAF
  Om Den Blå Planet fra idé over byggeprojekt, til færdig attraktion

Kl. 14.30 Auktion over de indskrevne auktionsnumre.
	 	 Der fratrækkes 10% af salgsprisen til dækning af regionens udgifter.

Der er mulighed for at købe
frikadeller og kartoffelsalat,

kaffe, øl og vand
i de indlagte pauser mellem programpunkterne

Alle med tilknytning til ovennævnte foreninger
er velkomne

Akva-dag
og Ølstykke Akvarieforening afholder

Søndag den 15. september 2013
i Jørlunde Skoles auditorium
Roskildevej 22, 3650 Ølstykke

(Indgang gennem kælderen)

DAU Region
Sjælland

I år prøver arrangørerne at lave det lidt anderledes med noget 
nyt og spændende. Derfor vil der samtidig med messen være 

en auktion i hallen ved siden af. Regler og info om auktionen kan der læses 
mere om på  Køge Akvariemesse’s hjemmeside (www.akvariemesse.dk).
Det er planen at lave en eller anden form for akvarie-udstilling i et område af 
hallen, hvor der også kommer til at stå nogle bonsai- og orkidé forhandlere.
Der vil både være forretninger med salgs-stande, samt foreninger der sælger 
ud af deres opdræt og viser deres akvarier og forening frem.
 
Udstiller liste:
Akvariebiksen.dk 16 meter salgs stand
Mallen.dk 15 meter salgs stand
Dengladefisk.dk 15 meter salgs stand
Dansk Akvarie Union 3 meter info stand
Fikken.dk 6 meter salgs stand
HPReptiles.dk 10 meter salgs stand 
 80% med ting til akvarier 20% til krybdyr
Orkideimperiet.dk 6 meter med orkide salg. - mange sjælnde arter
Søren kjeldsen – Privat Salg af hjemmeopdræt af Malawi mbuna
Discus Allan – Privat Salg af discus opdræt
Gersagerparkens 
Akvarie Forening Forenings stand med salg af foreningens opdræt
Karlemosens 
Akvarieforening Forenings stand
Henrik Aafeldt – privat Salg af rejer/fisk/planter
Garagefisken.dk 8 meter salgs stand
Akvariewest.dk 6 meter salgs stand
Denlillecichlide.dk 6 meter salgs stand

Der er entré på 40 kr. ved arrangementet.

Køge akvariemesse
Søndag den 27. oktober i Køge Hallen

http://akvariemesse.dk/index.html
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I oktober 2011 var jeg ude med det 
store net for at fange fisk ind igen fra 
de tre små damme ude i min have. Jeg 
har tidligere berettet om de tre have-
damme, og de fisk, der kom i de for-
skellige damme.
Men hvordan gik det så egentlig? 
Hvordan klarede de sommeropholdet 
udendørs?

I den store flade dam havde jeg Skiffia 
cf. Francesae fra Sayula i Jalisco, Me-
xico, og Xiphophorus helleri(i) fra 
Rio Seco II, Oaxaca, Mexico, ud. De 
kom op igen, og hos navnlig skiffia-
erne var den dominerende han blevet 
rigtig flot. Flere farver og store sorte 
finner. 

Den store flade dam er omkring to en 
halv meter lang og omkring en meter 
godt og vel bred. Men kun omkring 20-
40 centimter dyb. Det gør også, at den 
er relativ nem at fange fisk i, når de 
skal op igen.

Den lille dam er beskeden, men har 
dog en dybde på omkring 40 centime-
ter.  Yngel af  Xiphophorus variatus 
befolkede dammen, og de er vokset 
godt til i løbet af sommeren. En bør-
nehave er blevet til en skoleklasse – i 
hvert fald hvad deres størrelse og al-
der angår. Jeg fiskede færre op, end 
jeg havde sat ud, men det havde jeg 
også regnet med. De fleste havde 
overlevet og var blevet til stærke ek-
semplarer. Fiskene er fra Punto Palo-
mas i delstaten Chihuahua, Mexico. 

Den anden store dam er omkring 80 
centimeter dyb, og der vokser en stor 
nøkkerose (åkande), som fylder næ-
sten hele dammen. Omkredsen er 
langt mindre end i det flade bassin, 
men mængden af vand er nok stort 
set den samme. Yngel af  Xenotoca 
eiseni fra Granja Sahuaripa i Jalisco, 

Mexico, befolkede dette bassin. De 
tilhører San Markos-komplekset, 
som muligvis er en selvstændig art. 
Her var der faktisk det største tab. 
Jeg havde sat omkring 30 ud og fiske-
de 15 fisk op igen. Nogle er sikkert 
gået til, men det var også vanskeligt 
at fange i dette bassin i modsætning 

til de to andre. I alle bassiner fjernede 
jeg planter, der alle var plantet ud i 
potter, før jeg fangede fisk. Men den 
store nøkkerose i det dybe bassin 
kunne jeg ikke få op, og det gjorde 
det svært. Derfor kan jeg heller ikke 
udelukke, at det lykkedes for nogle at 
gemme sig. 
Men dem jeg fik op var flotte og med 
meget klare røde haler. Forskellen var 
meget tydelig, da de blev sat sammen 
med de andre af samme art og varia-
tion. De voksne, der havde gået i et 
indendørs akvarium hele sommeren. 

Ynglen, der var vokset til ude, var 
langt klarere i farverne, og de er også 
vokset ganske hurtigt udendørs. Jeg 
har masser af yngel af  dem, så bassi-
net skal nok blive befolket også til 
næste år. 
Der var masser af småinsekter i dam-
mene, før der blev sat fisk ud. Dafnier 
og myggelarver, men også andet. På 
forhånd blev de podet med dafnier. I 
løbet af sommeren har jeg derfor 
overhovedet ikke fodret, og fiskenes 
vækst viser jo også, at der har været 
”naturligt” foder nok. I alle tre dam-
me.
Det kan diskuteres, hvorfor fiskene 
vokser relativt hurtigt og får fine far-
ver af et udendørs sommerophold. 
Jeg tror, der er flere faktorer. Et som-
merophold i haven giver automatisk 
fiskene et langt mere varieret foder, 
end de får i akvariet inde i stuen. In-
sekter falder ned - og bliver spist. 
Vandet tiltrækker skøjteløbere, myg 
og andre insekter - og nogle af dem 
ender også som fiskefoder. 
Påvirkning fra klimaet – sol og regn 
– skader næppe heller. Temperaturen 
svinger noget, og for mange arter er 
det faktisk en fordel. Kombineret 
med sol, regn og blæst. Man må regne 
med, at nogle går til, men de fleste 
skal nok klare det, og de bliver stær-
kere af det. Det er jo en form for ud-
vælgelse, selektion, der finder sted på 
den måde.
For blot at nævne nogle af de fakto-
rer, som fiskene nyder godt af ved et 
udendørs sommerophold i de bedste 
sommermåneder. Fra juni til ind i ok-
tober.

Ind fra havedammen igen
Tekst og fotos:  
Thue Grum-Schwensen, okt. 2011

Xenotoca eiseni

Skiffia cf. Francesae
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Den har alle forudsætninger for at 
blive en succes i plante akvariet, men 
det er ikke altid det lykkes at dyrke 
Bolbitis heudelotii. Men det kan lade 
sig gøre. Hvordan fortæller denne ar-
tikel.
Bolbitis heudelotii har været kendt i 
mange år. Allerede i 1845 blev den vi-
denskabeligt beskrevet under navnet 
Gymnopteris heudelotii. Men der 
skulle gå 120 år før man begyndte at 
dyrke den som akvarie plante. De før-
ste forsøg med dyrkning blev ikke vel-
lykkede. Først i 70’erne kom der rig-
tig gang i den kommercielle dyrkning 
og plantens udbredelse i akvarierne.

I naturen
Bolbitis heudelotii kommer fra Cen-
tralafrika. Nærmere betegnet fra 
regnskovsområ-
derne omkring 
Congo floden. Den 
vokser i små bæk-
ke og vandløb. 
Vandet er klart, 
hurtigt strømmen-
de og meget blødt. 
Bolbitis heudelotii 
fæstner sig til sten 
eller sandbund.
Rødderne vokser 
aldrig ned i bund-
laget og dét skal 
de heller ikke i 
akvariet. Hvis de 
bliver begravet vil 

de snart rådne op og så kan du be-
grave hele planten. 
Bladene er normalt under vandet, 
men særligt livskraftige planter kan 
skyde op over overfladen og dét skal 
du endelig give dem lov til, hvis du 
har muligheden for det. 
I naturen er Bolbitis heudelotii meget 
tilpasningsvillig. Den kan klare en 
tørtid, hvor den vokser næsten helt 
oven vande. 

I akvariet  
Da vandet i den naturlige biotop er 
strømmende kan man sige at det gen-
nemgår en naturlig filtrering. Derfor 
skal vandet i akvariet være meget 
rent. Bolbitis heudelotii er meget føl-
som overfor alger og andre svævende 
partikler. Når de sætter sig på blade-

ne vil de hæmme den helt nødvendige 
fotosyntese og så er den plante snart 
gået ud.
Den bedste placering i akvariet er lige 
ved udstrømningen. Og allerbedst er 
selvfølgelig at have den i et rigtigt 
flodstrøms akvarie.
Som allerede nævnt må rødderne al-
drig komme ned i bundlaget. Du skal 
fæstne planten til en sten eller en rod. 
I begyndelsen gør du det med en ela-
stik eller et stykke fiskesnøre. Når 
planten trives, vil den selv hæfte sig til 
substratet. Særligt egnet er lava, som 
ellers ikke skal anbefales til akvariet, 
men her gør lavaen nytte. Den porøse 
overflade giver rodtrevlerne optimale 
muligheder for at fæstne sig. 
Bolbitis heudelotii skal dyrkes nær-
mest som solitærplante. Bladene bli-

ver meget lange og den må aldrig stå 
i skyggen af andre. Ligeledes må der 
ikke være for mange fisk i akvariet i 
forhold til størrelsen. Hvis du vil have 
mange fisk i akvariet skal størrelsen 
være tilsvarende. Årsagen er de næ-
ringsstoffer som fiskene tilfører akva-
riet. De betyder alger og som allerede 
nævnt er Bolbitis heudelotii meget føl-
som overfor alger.

I paludarium
Bolbitis heudelotii er velegnet for palu-
dariet. Den skal altid have et fugtigt 
substrat og der skal være en høj luft-
fugtighed. Temperaturen skal være 
25 ºC eller mere. Belysningen mindre 
intens end når den dyrkes under van-
det.

På sump
Bolbitis heudelotii 
har godt af en pe-
riode på sump. For 
begge dyrknings-
former over vand 
gælder det at farv-
ningen bliver mør-
kere og tykkere.

Formering
Under gunstige 
forhold udvikler 
rodstykket sig 
også. Når det er 
vokset godt til kan 
du dele det med et 

Bolbitis heudelotii 
- bregnen fra Congo
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snit og begynde at formere det til en 
ny plante. Bolbitis heudelotii udvikler 
sporer og det er muligt at formere den 
via sporelementerne, men det er van-
skeligt og der foreligger ikke nogen 
udførlig vejledning.

Bolbitis heudelotii og fiskene 
Fiskene er ikke noget problem. Bla-
dene er tykke og vanskelige at bide af. 
Plantens saft smager afskyeligt, så 
den har sit helt eget forsvar mod cichli-
der og andre der ellers hurtigt kan 
rasere planterne.
 
Vandet 
Mange beskrivelser taler om at Bolbi-
tis heudelotii er tilpasningsvillig, må-
ske fordi den efterhånden har været 
dyrket i mange generationer, men det 
rette vand er stadig blødt. 
Med sin oprindelse i tropisk regnskov 
er Bolbitis heudelotii en varmeelsken-
de plante. 24-26 ºC er kravet. Tropica 
skriver pH 5-7. Iflg. flere kilder går 
grænsen ved en pH på 8. Denne værdi 
eller højere er en stor belastning for 
Bolbitis heudelotii.
Hårdt og/eller alkalisk vand hæmmer 
væksten hos Bolbitis heudelotii. For-
søg har vist at væksten er omvendt 
analog med hårdheden. 

Brune pletter - Pas på!
Hvis din Bolbitis heudelotii viser ka-

stanje brune pletter på bladene er det 
en advarsel. Det er tegn på at den un-
der angreb fra alger. Dæmp lyset i 
nogle dage, så skal algerne være bor-
te. Hvis ikke så er planten i gang med 
sin dødskamp. Årsagerne kan være 
andre end alger.
Hvis du har et Congo akvarie er Bol-
bitis heudelotii næsten selvskreven. 
Det samme gælder hvis du har et pa-
ludarium med Centralafrika som ud-
gangspunkt.

Denne artikel er skrevet af @kva-nets 
redaktør. Væsentlige oplysninger er 
fra artiklen Wasserpflanzen Bolbitis 
heudelotii, forfatter:Eric Cusimano + 
flere steder på Internet.

Denne artikel bringes med tilladelse 
fra @kva-net - det elektroniske akva-
rieblad.
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Turen startede traditionen tro med 
fælles morgenmad. Vi mødtes på ra-
stepladsen ved Jyderup kl. 9. 
Birthe og Per havde sørget for indkøb 
af rundstykker, ost, marmelade samt 
nybagte kanelsnegle. Vi havde hver 
især selv medbragt te og kaffe.

Det var en kølig morgen, hvor en lun 
trøje gjorde underværker. Selv var jeg 
ikke klædt ordentlig på, men selvføl-
gelig, vil jeg næsten sige, havde Birthe 
tænkt på det hele. Udover våde klude, 
servietter og tæppe, ja så havde hun 
også en poncho med. Jeg var heldig, 
at jeg kunne låne den så jeg hurtigt 
fik varmen. Tak Birthe!
Efter endt morgen bord gik turen i 
samlet flok til Odsherred Zoo mellem 
Høve og Asnæs. Vi ankom sammen 
med solen kl. 10. 

Vi tilbragte godt et par timer i selskab 
med de forskellige dyr, hvor hoved-
parten bestod af mange forskellige 
små primater. Men der var også ge-
der, højlandskvæg, enkelte krybdyr 
parakitter, papegøjer og flere andre. 
Vi var alle enige om at det var en me-
get positiv oplevelse at besøge denne 
Zoo.
Der bliver gjort et godt arbejde, for at 
de aber, der bl.a. har været brugt til 
forsøg og lignende, kan få et rart sted 
at være.
Zoo’en er i øjeblikket ved at udvide 
området, for at kunne modtage yder-
lige 36 aber der har været brugt til 
forsøg i Frankrig.
Da vi havde set på det hele, og ingen 
havde mod på at få en ponytur, kørte 
vi videre til Rørvig Kro,  hvor vi spi-
ste en dejlig frokost.
Godt mætte fortsatte vi til Nakke og 
Hov Vig, hvor der blev fanget dafnier 
i store mængder. Da bøtter og spande 
var fyldte, hvilket ikke tog mange mi-
nutter, gik turen hjemad til Sørby 

Forårsturen 2013
Tekst: Helle Johansen    Fotos: Per K.

http://www.akva-net.dk/
http://www.akva-net.dk/
http://www.akva-net.dk/
http://www.akva-net.dk/
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Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

hvor vi sluttede af med kaffe hos 
Frank og jeg.  Inden vi takkede af, 
godt trætte og fyldt med mange dej-
lige indtryk, skulle Per og Frank lige 
se om de kunne fange frøæg til Per og 
Birthes vandhul. Det lykkedes så ikke 
denne gang, da frø-fruerne ikke var 
”in the mood” endnu. . .

Til alle jer der ikke kunne del-
tage, kan jeg kun opfordre til I 
prøver at komme næste gang.  
For vi har det rigtig hyggeligt 
og der er plads til mange flere.

Helle

Havebassin-sæsonen 2013
Tekst og foto: Per Kyllesbech Petersen

Sæsonen for »havedamsfolket« star-
tede den 5. juni. - Om det var fordi 
det var Grundlovsdag at der kun del-
tog 2, vides ikke, men det var ikke 
godt nok.
På mødet den 11. juni gik det lidt 
bedre. - Der deltog 4.
Vi så en pænt indrettet have med et 
dejligt stort bassin med et »tek-
nikrum« nedgravet under »vandfalds-
højen«.

Den 18. juni besøgte vi Lars og hans 
kone. De bor på en gård mellem Sla-
gelse og Munke Bjergby med en stor 
natursø i baghaven. 
Vi blev vist rundt på ejendommen og 
gik en tur rundt om søen, hvorefter vi 

sluttede af med medbragt kaffe 
og hjemmebagt kage.
- Det var en vellykket tur med 
godt sommervejr og mange 
deltagere.

Besøget hos Henning og Michelle i 
Vordingborg forløb også fint. Vejret 
var godt og deltagelsen var også i den 
bedre ende.
Henning havde lavet søen meget stør-
re og der var gravet et stort filteran-
læg ned ved bagkanten af søen, der 
går lige ind til deres dejlige 
terrasse.
Vi kunne også her sidde lige 
ud til kanten af søen og nyde 
synet af de flotte koi’er sam-
men med kaffen og teen.
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ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag . . .10.00 -15.00

ALT TIL HAVEBASSIN

Vestsjællands
største udvalg

Scan eller klik på
qr-koden

og se månedens tilbud

www.bonniedyrecenter-slagelse.dk

Sommerfesten i august
Vi er nu nået hen på sensommeren.
Efter en varm og tør sommer, blev 
august lidt mere ustabil.
Vejret artede sig dog godt på dagen 
bortset fra en kraftig regnbyge et par 
timer inde i festen.
Det havde dog ikke indflydelse på 
stemningen der var høj aftenen igen-
nem.

13 medlemmer havde takket ja til til-
buddet om at være med til at fejre 
klubbens 20 års fødselsdag med et 
gratis måltid mad og en hyggelig af-
ten.
Tak til Helle og Frank der lagde græs-
plæne til sommerfesten 2013.

Efter sommerpausen gik turen til Su-
per Koi ved Roskilde.
Max Bjørneskov, der er medarbejder 
i forretningen, tog vel imod os.
Også her var der et pænt fremmøde, 
og vi fik en hyggelig af-
ten og en masse super-
flotte koi’er at se.
Enkelte tog imod tilbud-
det om »pæne priser«.
Max havde sørget for kaffe/te og øl/vand til os.

Sidste møde i sæsonen var hos Birthe 
og Per i Bringstrup.
Per havde brugt en del af  sommeren 
på at etablere et tagnedløb og sluttet 
det til havebassintet, samt rette og re-
novere kanterne så det igen kan holde 
vandet inde (der var et par steder 
hvor foliekanten var blevet presset 
ned af jorden omkring).

http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32


�� PRAGTSMERLINGEN NR. 5Bestyrelsen:
Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kontaktpersoner:
Nye medlemmer/indmeldelse samt saltvandsgruppen: 
Frank Johansen

Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Akvariegruppen og opdræt: 
Jens Bjarne Larsen, Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Terrariegruppen: 
John Pærremand, Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk

Havebassingruppen: 
John Pærremand, Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: paerremand@atix.dk
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Suppleanter: 
Birthe Petersen Tlf. 57 61 70 41 birthe@kyllesbech-petersen.dk
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 

Klubbens postadresse er formandens

Fotogruppen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Scan qr-koden og se 
vatk.dk i browseren 
på din smartphone
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